

Protokół Nr 2/17
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 20 lutego 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 12³⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik, Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański.

Spotkanie Komisji rozpoczęto, przy obecności Przewodniczącej Rady Gminy Krystyny Wąsik, od wyjaśnienia sprawy zgłoszonej pisemnie do Przewodniczącej RG przez pp.Górskich z Sośna, którzy odnosząc się do przebiegu ostatniej sesji RG wnieśli prośbę-sprzeciw wobec podawania przez radną W.Gackowską ich nazwiska w niepotwierdzonych informacjach; pp Górscy w swoim piśmie przestrzegają przed popełnieniem pomówienia przez radną.

Kopia w.w.pisma załączona została do niniejszego protokołu.

Po krótkiej dyskusji uzgodniono, że Rada Gminy nie będzie zajmować się dalej tą sprawą; podkreślono jednak, że problemy dotyczące funkcjonowania melioracji winny być wyjaśnione przez zainteresowane strony w Gminnej Spółce Wodnej.

W dalszej dyskusji poruszono również temat dotyczący funkcjonowania sportu - finansowania zadań z zakresu sportu -drużyny FUKS.

Omówiono również sposób finansowania z budżetu gminy działalności sportowej.

Przewodnicząca RG odwołując się do organizowanego przez drużynę FUKSA spotkania sprawozdawczego, apelowała o okazywanie dobrej woli oraz szacunku, a nie bezpodstawne wzajemne obrażanie się.

Następnie, przy obecności Kierownika ZGK (zaproszonego na wniosek Przewodniczącej Komisji), omówiono sprawę kosztów wywozu szamba, wykazywanych w rachunkach kierowanych do mieszkańców. Kierownik ZGK pan Marcin Grubicki udzielał odpowiedzi na szczegółowe pytania radnych w powyższym temacie, udzielał również wyjaśnień na zgłaszane wątpliwości co do stosowanych stawek opłat za ścieki, kosztów transportu, a także obliczania wielkości odbieranych ścieków.

Pan Kierownik omówił jednocześnie plany inwestycyjne dotyczące gospodarki ściekowej.

W dalszej części spotkania, przed przystąpieniem do omawiania uchwał, Przewodnicząca Komisji zgłosiła sugestię dotyczącą funkcjonowania przedszkola w Sośnie tj.by zapewnić dzieciom opiekę co najmniej do godz.16:00, w celu ułatwienia pracującym rodzicom opieki nad dziećmi.

Następnie Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański omówił projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji.

- Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi - podjęto dyskusję, w której szerzej omawiano temat gotowości trzymania pomieszczeń gospodarskich dla ewentualnych bezdomnych zwierząt gospodarskich. Wyjaśniono radnym, że z tego tytułu gmina nie ponosi żadnych kosztów.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

- Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Więcbork i Gminą Sośno w sprawie ustalenia obwodu szkolnego - członkowie komisji uwag nie wnieśli.

- Sekretarz Gminy wyjaśnił powód ponownego podejmowania uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola - w związku reformą oświaty zmieniła się podstawa prawna.

W proponowanej uchwale przeniesiono kryteria dotyczące rekrutacji do przedszkoli z uchwały z dnia 26 stycznia br. oraz dodatkowo dodano kryterium przyjmowania dzieci z tą samą ilością uzyskanych punktów w przypadku przekroczenia ilości wolnych miejsc w przedszkolu (§ 3).

Członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

- Pan Dobrzański przedstawił również projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych. Wyjaśnił jednocześnie, że w związku z reformą oświaty, która likwiduje gimnazja, nie są już potrzebne kryteria rekrutacji do klas pierwszych gimnazjów; zmieniła się również podstawa prawna – przepisy nt. rekrutacji przeniesiono do ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe. W proponowanej uchwale przeniesiono kryteria dotyczące szkoły podstawowej z uchwały ją poprzedzającej (z 25 lutego 2016r.).

W dyskusji członkowie komisji poruszyli temat planów organizacyjnych szkół oraz zabezpieczenia etatowego, a także zapewnienia zatrudnienia obecnym nauczycielom.

Po omówieniu wszystkich wątpliwości, członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń do powyższego projektu uchwały.

- Zapoznano się z treścią projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii - wprowadzona zmiana wynika z faktu zwiększenia kwoty odpisu (o 45,83zł) na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na 2017r.

Członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian.

- Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania, podjęto dyskusję w której m.in.podkreślano, że przed laty -kiedy prowadzone były inwestycje wodociągowe- niektórzy mieszkańcy nie byli zainteresowani przyłączeniem się do budowanych wówczas sieci wodociągowych ponieważ w studniach była woda; obecnie w niektórych rejonach gminy inwestowanie w budowanie sieci wodociągowych jest ekonomicznie nieuzasadnione; w związku z powyższym zaproponowano dofinansowanie do budowy studni głębinowych.

Do projektu uchwały zastrzeżeń nie wniesiono.

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił (na wniosek radnych) nowe zasady wycinania drzew, wynikające ze zmienionej od 1 stycznia br. ustawy o ochronie przyrody (zmieniono lub wprowadzono 4 nowe zapisy dot.możliwości wycinania drzew i krzewów bez zezwolenia, zawartych w art.83 f). Według zmienionych zapisów, co do zasady, nie potrzeba zezwolenia na:

- 1) wycinkę krzewów rosnących w skupiskach do 25m²;
- 2) - wycinkę drzew tzw.szybko rosnących (np.topola, kasztanowce, klony, akacja, platany), których obwód pnia nie przekracza 100cm;
-wycinkę drzew tzw.wolno rosnących (np.dąb, sosna), których obwód pnia nie przekracza 50cm;
- 3) wycinanie drzew, które rosną na gruntach prywatnych, ale nie jest to związane z prowadzeniem działalności gospodarczej; w innym przypadku nadal potrzebne jest zezwolenie.
- 4) usuwanie drzew w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego (grunty orne, łąka), co oznacza, że konieczne jest również usunięcie korzeni drzew. Jeżeli drzewa rosną na nieużytkach, na ich wycinanie potrzebne jest uzyskanie zezwolenia.

Członkowie Komisji podjęli również dyskusję na temat przyszłości Puszczy Białowieskiej, a także nt.geodezyjnego rozgraniczania gruntów – podkreślano jednocześnie, że wielu jeszcze rolników nie szanuje kamieni granicznych, usuwając je przy okazji prac polowych.

W dalszej części spotkania krótko omówiono sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Sośno.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do tego sprawozdania.

Na koniec Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie zmniejszenia dotacji na pomoc społeczną, a także zwiększenia wydatków na budowę wiat autobusowych w Roztokach i Tuszkowie. Pani Skarbnik poinformowała również o zmianach między § wydatków ZGK.

Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. insp. Jolanta Lapke

Przewodnicząca Komisji
Wanda Gackowska